
سازمان ملل متحد می‌گوید که کشتار جمعی در الفاشر 
سودان به دست نیروهای واکنش سریع حاکی از »نسل‌کُشی« 

در این منطقه است.
به گزارش »ایرنا« به نقل از »الشروق«، تحقیقی مستقل از طرف 
سازمان ملل متحد نشان می‌دهد که کشتار جمعی در الفاشر سودان 
به دست نیروهای واکنش سریع، که حمایت امارات را دارند، حاکی 
از »نسل‌کُشی« در این منطقه است. این گزارش تأکید می‌کند که 
این وقایع پس از محاصره‌ای ۱۸ ماهه رخ داد که طی آن نیروهای 

پشتیبانی سریع شرایط سخت معیشتی‌ را بر اهالی الفاشر تحمیل 
کردند. براساس این گزارش هدف از محاصره مذکور، نابودی جوامع 
غیرعرب، به‌ویژه قبایل زغاوه و فور، بوده است. هیئت سازمان ملل 
اعلام کرد شــواهدی در اختیار دارد که نشــان می‌دهد نیروهای 
پشتیبانی ســریع الگوی هدف‌گیری هماهنگ و تکرارشونده‌ای را 
علیه افراد بر اساس نژاد، جنسیت و گرایش سیاسی یا اعتقادی اجرا 
کرده‌اند که این اقدامات شــامل قتل‌عام، تجاوز، شکنجه و تحمیل 

شرایط دشوار زندگی با هدف نابودی یک گروه خاص بوده است.

روزنامه »فایننشــال‌ تایمز« نوشت که با کنترل ارتش 
جولانی بر شمال شرق سوریه حدود 24 هزار تنَ از مرتبطین 
با داعش از اردوگاه الهول ناپدید شده و احیاناً راهی کشور‌های 

همسایه شده‌اند.
روزنامه آمریکایی »فایننشال تایمز« به نقل از منابع آگاه گزارش 
داد زندانی‌هــای اردوگاه الهول )اردوگاه عناصر و خانواده‌های گروه 
تروریستی داعش( در شمال شرق سوریه، پس از آن‌که این منطقه 
تحت کنترل رژیم جولانی درآمد، متواری شده‌اند. طی ماه گذشته، 

همزمــان با بیرون راندن نیرو‌های کُرد که کنترل مناطق مجاور را 
برعهده داشتند توسط نیرو‌های امنیتی دولت الجولانی، تقریبا تمامی 
۲۴ هزار زندانی این اردوگاه بدون سر و صدا ناپدید شده‌اند. هزاران 
زندانی بازداشــتی در این اردوگاه موفق شدند از طریق شکاف‌های 
موجود در حصار‌ها فرار کرده و در سراسر سوریه متفرق شوند؛ برخی 
از آن‌ها نیز توانسته‌اند به‌صورت غیرقانونی خود را به عراق و ترکیه 
برسانند. طبق این گزارش، اکنون تنها حدود ۲۰۰۰ شهروند عراقی 

و سوری در این اردوگاه باقی مانده‌اند.
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برگزاری نمایش »صلح غزه« در واشنگتن
در میانة تداوم کشتارها‌، نقض آتش‌بس و عدم حضور حماس

 نماینده کنگره: جنگ نمی‌خواهیم 
ترامپ قیمت‌ها را کاهش دهد

 قدرت‌نمایی تازه پیونگ یانگ

کره شمالی از موشک‌انداز‌های هسته‌ای 
خود رونمایی کرد

انتقاد دوباره فرانسه از بی‌قانونی شبکه‌های اجتماعی

ماکرون: آزادی بیان در شبکه‌های اجتماعی کاملًا مزخرف است

تداوم رسوایی‌ها در پرونده »اپستین«؛ برادر پادشاه انگلیس تحت بازجویی قرار گرفت

سرویس خارجی-
نخستین نشست نمایشی »شــورای صلح غزه« به 
ریاســت دونالد ترامپ در حالی در واشنگتن برگزار شد 
که نمایندگان گروه‌های مقاومت در این نشســت حضور 
نداشتند و رژیم صهیونیستی نیز همچنان به کشتار مردم 

غزه و نقض آتش‌بس ادامه می‌دهد.
شامگاه پنجشنبه به وقت ایران ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
نمایش شورای به اصطلاح صلح غزه را با حضور سیاستمدارانی از 
20 کشــور در واشنگتن به روی صحنه بود. این نشست در حالی 
برگزار شــد که حملات روزانه رژیم صهیونیســتی به نوار غزه و 
کشتار ملت مظلوم و بی‌دفاع فلسطین در این باریکه همچنان ادامه 
دارد و رژیم اسرائیل بدون هیچ‌گونه ترسی از عواقب اقدامات خود 
بــه نقض آتش‌بس ادامه می‌دهد. نکته قابل توجه این که در این 
نشست حماس و سایر گروه‌های مقاومت کاملاً حذف شده بودند 
و این در حالی است که وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی برای 
نمایندگی این رژیم در شورا حضور یافته بود تا درباره آینده مردم 
غزه و فلسطینیان تصمیم‌گیری شود. منتقدان نیز در همین راستا 
می‌گویند برگزاری این نشست در حالی که بمباران‌ها در غزه ادامه 
دارد و آتش‌بس بارها نقض شــده، بیش از آنکه گامی عملی برای 
توقف جنگ باشد، حرکتی نمادین و تبلیغاتی است. بر اساس گزارش 
 الشرق‌الاوسط دستور کار نخســتین نشست شورای به اصطلاح
 صلح غزه چهار محور خروج نظامیان صهیونیست از غزه، استقرار 
 نیروهای بین‌المللی، بازسازی ویرانی‌های ناشی از تجاوز دو ساله رژیم 
اشغالگر به این شهر و تشکیل کمیته مدیریت در آن بود و این در 
 حالی است حملات اسرائیل به مناطق مختلف نوار غزه ادامه دارد 
 و مرحله دوم توافق آتش‌بس همچنان با بن‌بست مواجه شده است، 
 زیرا برخی بندهای اصلی از جمله خروج اسرائیل از نوار غزه و استقرار 

نیروهای بین‌المللی در آنجا هنوز تعیین تکلیف نشده‌ است. 
از حرف تا عمل

شبکه الجزیره هم در گزارشی با انتقاد از نشست روز پنجشنبه 
واشــنگتن دربارة غزه نوشت: »شورای صلح« در جلسه افتتاحیه 
خود در واشنگتن تقریباً ۱۷ میلیارد دلار برای تلاش‌های »امدادی 
و بازســازی« در نــوار غزه، از جمله کمک‌هــای آمریکا و جهان 
جمع‌آوری کرد، در حالی‌که در ســایه بمباران مداوم اشغالگران، 
عدم مشــارکت مؤثر فلسطینی‌ها و سؤالات اساسی که همچنان 

بی‌پاســخ مانده‌اند، آزمونی واقعی از توانایی جامعه بین‌المللی در 
تبدیل حرف به عمل به وجود آمده است. »برنارد ‌هادسون«، مدیر 
ســابق مبارزه با تروریسم و ​​عملیات خاورمیانه در سازمان سیا به 
الجزیره گفت: این شورا، در شکل فعلی خود، صرفاً یک »پلتفرم و 
ظاهر« است، نه نهادی با قدرت سیاست‌گذاری. او خاطرنشان کرد 
که بزرگ‌ترین چالش آن، تأمین نیروهای ثبات‌ بین‌المللی است، با 
توجه به خطرات قابل توجه برای هر کشوری که مایل به اعزام نیرو 
باشد و اینکه تشدید تنش‌ها با ایران می‌تواند بر همه تلاش‌ها سایه 
بیندازد. هادســون هشدار داد که خلع سلاح گروه‌های مسلح در 
غزه فرآیندی است که در بهترین حالت ماه‌ها طول خواهد کشید 
و بدون آتش‌بس دائمی قابل دستیابی نیست. »میکو پلد«، افسر 
سابق ارتش اشغالگر هم این شورا را کاملًا رد کرد و آن را »نمایشی 
بی‌محتوا« دانست و اظهار داشت که حل مسئله غزه جدا از مسئله 
کلی فلسطین یک توهم است و غزه یک نهاد جداگانه نیست، بلکه 
بخشی از یک سیستم گسترده‌تر است که تا کرانه باختری، نقب 
و ســایر سرزمین‌های فلسطینی امتداد دارد. از سوی دیگر، »مارا 
کروننفلد«، مدیر اجرائی آنروا در آمریکا نیز در گفت‌و‌گو با الجزیره‌، 
تناقض آشــکار بین میزان تعهدات مالی اعلام شــده و واقعیت 
محاصره تحمیل شــده بر کمک‌ها را برجسته کرد. او خاطرنشان 

کرد که مقامات اسرائیلی تا همین اواخر از ورود مداد و قیچی برای 
کودکان جلوگیــری می‌کردند و ادعا می‌کردند که آنها »اقلام دو 
منظوره« هستند. »کروننفلد« توضیح داد که بیش از دو میلیون 
نفر در غزه با گرســنگی مواجه هســتند، ۶۰۰ هزار کودک برای 
ســومین سال متوالی از تحصیل محروم شده‌اند و از زمان اجرای 
آتش‌بس بیش از ۲۵۰ نفر جان خود را از دســت داده‌اند. روزنامه 
 انگلیســی گاردین هم نوشت، به اســناد و مدارکی دست یافته 
که نشــان می‌دهد دولت آمریکا به ریاست دونالد ترامپ در حال 
برنامه‌ریزی برای ایجاد یک پایگاه نظامی در غزه اســت تا ۵۰۰۰ 
سرباز از ملیت‌های مختلف در آن مستقر شوند. به گزارش ایسنا، 
بر اساس اسناد و مدارکی که گاردین به آنها اشاره کرده، قرار است 
این مرکز به عنوان پایگاهی برای نیروهای چندملیتی استفاده شود 
که بخشی از شورای صلحی هســتند که به تازگی در چارچوب 
طرح ترامپ برای جنگ غزه تاسیس شد. آمریکا در حالی به فکر 
احداث پایگاه در غزه است که هنوز تشکیل نیروی بین‌المللی برای 
نظارت بر صلح در غزه در‌ هاله‌ای از ابهام قرار دارد و رژیم اسرائیل 

نیز همه چیز در غزه را منوط به خلع سلاح حماس کرده است. 
بیانیة حماس

جنبش مقاومت اسلامی فلســطین‌)حماس( در واکنش به 

برگزاری نشست »شورای صلح« درباره نوار غزه که روز پنجشنبه 
در آمریکا برگزار شد، بیانیه‌ای صادر کرد. این جنبش تأکید کرد 
که هرگونه مســیر سیاسی یا ترتیباتی که درباره نوار غزه و آینده 
ملت فلسطین مورد بحث قرار می‌گیرد، باید مبتنی بر توقف کامل 
تجاوزات، رفــع محاصره و تضمین حقوق ملی و مشــروع ملت 
فلســطین و در رأس آن‌ها حق آزادی و تعیین سرنوشــت باشد. 
این جنبش در بیانیة خود افزود: »برگزاری این نشســت در سایه 
تداوم جنایات اشــغالگران و نقض مکرر توافق آتش‌بس از سوی 
آن‌ها، جامعه جهانی و طرف‌های شرکت‌کننده در این شورا را ملزم 
می‌کند تا گام‌هایی عملی برای وادار کردن اشــغالگران به توقف 
تجاوزات، بازگشایی گذرگاه‌ها، ورود بدون محدودیت کمک‌های 
بشردوستانه و آغاز فوری بازسازی بردارند. این جنبش همچنین 
از طرف‌های بین‌المللی و میانجی‌ها خواســت به مسئولیت‌های 
خود در تضمین اجرای توافقــات صورت‌گرفته عمل کرده، مانع 
از کارشــکنی اشــغالگران در مسیر تعهدات انســانی و سیاسی 
شــوند و برای تثبیت دائمی آتش‌بس به‌طور جدی تلاش کنند. 
حماس در پایان خاطرنشــان کرد که هرگونه تلاش بین‌المللی 
واقعی برای دســتیابی به ثبات در غزه باید مبتنی بر پرداختن به 
ریشه‌های مشکل، یعنی »اشغالگری«، پایان دادن به سیاست‌های 
تجاوزکارانه آن و توانمندســازی ملت فلسطین برای دستیابی به 

تمام حقوق خود به‌طور کامل و بی‌کم‌وکاست باشد. 
کمیته‌های مقاومت فلســطین نیز در بیانیــه‌ای اعلام کرد 
هرگونه تلاش یا ابتکار بین‌المللی درباره غزه باید در وهله نخست 
بر توقف کامل حملات رژیم اشغالگر، رفع محاصره و تحقق اهداف 
ملت فلسطین در آزادی و استقلال متمرکز باشد و نباید به ابزاری 
برای تبرئه این رژیم و دولت آمریکا از مسئولیت شهادت و مجروح 

شدن هزاران نفر تبدیل شود.
تجمع علیه شورای صلح غزه

در پی تشــکیل نخستین نشست هیئت صلح دونالد ترامپ 
درباره غزه، حامیان فلســطین روز پنجشــنبه به وقت محلی در 
واشنگتن دی‌سی دســت به تظاهرات زدند. معترضان و حامیان 
فلسطین با انتقاد از اقدام ترامپ و مشارکت اسرائیل بدون حضور 
نماینده‌ای از فلسطین تاکید کردند: »بدون مشارکت فلسطینی‌ها 
هیچ طرح مشخصی« امکان‌پذیر نیست. معترضان شعار می‌دادند 

»غزه فروشی نیست« و »فلسطین را آزاد کنید.«

شاهزاده »اندرو« برادر پادشاه انگلیس در پرونده مربوط 
به جزیره فحشای اپستین تحت بازجویی پلیس قرار گرفت. 
 این اولین بار در 4 قرن گذشته است که فردی از خاندان

 سلطنت در انگلیس تحت تعقیب پلیس قرار می‌گیرد.
ســایه شبح جزیره فحشــای جفری اپســتین هنوز بر سر 
سیاستمداران غربی سنگینی می‌کند. به نوشته رویترز تاکنون در 
این اســناد بیش از ۱۲۰۰ قربانی شناسایی شده‌اند. کارشناسان 
شورای حقوق بشر سازمان ملل می‌گویند پرونده جزیره فحشای 
اپستین بالاتر از دولت‌ها یک تحقیق مستقل، جامع و بی‌طرفانه را 
می‌طلبد. به گفته آنها »ابعاد، ماهیت، ویژگی سیستماتیک و گستره 
فراملی جنایات موجود در اســناد اپســتین علیه زنان و دختران 
 آن‌قدر وخیم است که شــماری از آن‌ها می‌تواند به‌طور منطقی 

و معقول با آستانه حقوقی جنایت علیه بشریت منطبق باشد«. 
اندرو می‌لرزید

 این رسوایی بی‌سابقه تاکنون ده‌ها مقام سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی و شــخصیت‌های هنری و علمی از آمریکا گرفته تا آسیا، 
اروپا و آفریقا را گرفتار کرده اســت. بســیاری برکنار یا مجبور به 
استعفا شده‌اند. در برخی کشورهای اروپایی نیز پلیس تحقیقاتی را 
در این زمینه آغاز کرده است. در انگلیس رسوایی درگیری خاندان 
ســلطنت در این پرونده به حدی بوده است که برخی می‌گویند 
ممکن اســت این پرونده به عمر سلطنت در انگلیس پایان دهد. 
همزمان گزارش‌ها حاکی است شاهزاده اندرو برادر پادشاه انگلیس 
نیز در این پرونده از ســوی پلیس برای چند ســاعت بازداشت و 

تحت بازجویی قرار گرفته است. 
پادشاه انگلیس پیشــتر تحت فشار سیاسی و افکار عمومی 
اندرو را از تمامی مناصب و عناوین ســلطنتی خلع کرده بود. به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز »اندرو « برادر چارلز پادشاه انگلیس 
تمام روز پنجشنبه توســط کارآگاهان پلیس »تیمز ولی« مورد 
بازجویی قرار گرفت. اوایل این ماه، نیروی پلیس اعلام کرد که در 
حال بررســی ادعاهایی مبنی بر انتقال اسناد توسط وی در زمان 
کار به عنوان فرستاده تجاری به جفری اپستین است. عکسی که 
رویترز پس از آزادی اندرو گرفته است، او را در حالی نشان می‌دهد 
که در داخل یک ماشــین نشسته و به وضوح می‌لرزد. به نوشته 
رویترز اسناد فاش شده که اندرو به خاطر آنها تحت بازجویی قرار 

گرفته است  نشان می‌‌دهد که اندرو در سال ۲۰۱۰ گزارش‌هایی 
در مورد ویتنام، سنگاپور و سایر مکان‌هایی که در سفرهای رسمی 
خود به عنوان نماینده ویژه دولت برای تجارت و سرمایه‌گذاری از 
آنها بازدید کرده بود، برای اپســتین ارسال کرده بود. او در سال 
۲۰۱۱ پس از آنکه ارتباطات نزدیکش با اپســتین برای اولین بار 

آشکار شد، مجبور به کناره‌گیری از این سمت شد. 
بیانیــه‌ای  در  ولــی  تیمــز  پلیــس  رئیــس   معــاون 
گفت: »پس از یک ارزیابی کامل، اکنون تحقیقاتی را در مورد این 
 ادعای سوء رفتار در مناصب دولتی آغاز کرده‌ایم. ما منافع عمومی 
قابل توجه در این پرونده را درک می‌کنیم و در زمان مناســب به 
 ‌روزرسانی‌هایی را ارائه خواهیم داد.« طبق اعلام پلیس، آزادی اندرو به 
صورت »تحت تحقیق« انجام شــده است؛ به این معنا که هنوز 
اتهامی علیه وی طرح نشده و در عین حال تبرئه نیز نشده است. 

واکنش پادشاه انگلیس
»چارلز سوم« پادشاه انگلیس نیز در بیانیه‌ای کم‌سابقه درباره 

بازداشــت برادرش اعلام کرد: قانون باید مسیر خود را طی کند و 
تا زمان ادامه روند رسیدگی، اظهارنظر بیشتر در این باره مناسب 
نیست. بر اساس گزارش رسانه‌های انگلیس این رویداد نخستین 
مورد در حدود چهار قرن گذشــته است که یکی از اعضای ارشد 
خاندان ســلطنتی بریتانیا بازداشت می‌شود؛ رخدادی که به باور 
ناظران، نشانه کاهش ملاحظه‌کاری سنتی نسبت به نهاد سلطنت 
در سال‌های اخیر است. طبق اسناد منتشر شده که مایه رسوایی 
خاندان سلطنتی انگلیس شده، همسر سابق اندرو و دو دختر اندرو 
هم رابطه دوســتانه‌ای با اپستین، میلیاردر آمریکایی و گرداننده 
حلقه فساد و فحشا و کودک‌آزاری، داشتند. از سوی دیگر موضوع 
استفاده جفری اپستین از فرودگاه‌های انگلیس برای قاچاق انسان، 
سونامی اتهامات علیه مقامات و نهادهای این کشور را برانگیخته 
اســت. تحقیق بی‌بی‌سی در ماه دسامبر)دی( نشان داد ۸۷ پرواز 
مرتبط با اپســتین بین اوایل دهه ۱۹۹۰ تا ســال ۲۰۱۸ به یا از 

فرودگاه‌های انگلیس انجام شده است.

سایه اپستین بر سر »بیل گیتس«
از ســوی دیگر گزارش‌ها حاکی است رسوایی مربوط به این 
پرونده دامن بیل گیتس را هم گرفته است. گزارش‌ها حاکی است 
این میلیــاردر آمریکایی به دلیل ارتباط با پرونده فســاد جفری 
اپستین از شرکت در »‌تاثیر هوش مصنوعی« در هند کنار کشیده 

است. 
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، »بنیاد گیتس« پنجشنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد ‌بنیانگذار شرکت مایکروسافت در این نشست 
سخنرانی نخواهد کرد »تا اطمینان حاصل شود که نشست هوش 
مصنوعی همچنان بر اولویت‌هــای کلیدی خود متمرکز خواهد 
ماند.« »آنکور ورا« مسئول بخش هند و آفریقا در بنیاد گیتس، به 

جای گیتس در این نشست سخنرانی کرد.
پرداخت خسارت به قربانیان

گزارش دیگری از رویترز حاکی است دادگاه فدرال منهتن، 
بــا پرداخت حداکثــر ۳۵ میلیون دلار از اموال اپســتین برای 
حل‌وفصل یــک دعوای جمعی مربوط بــه قربانیان او موافقت 
کرده است. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این پرونده در سال 
۲۰۲۴ علیه »دارن ایندایک« و »ریچارد کان« دو مشــاور ارشد 
و مجریان مشترک اموال اپستین طرح شده بود. شاکیان مدعی 
بودند این دو نفر با کمک به ایجاد ساختار پیچیده‌ای از شرکت‌ها 
و حســاب‌های بانکی، زمینه پنهان‌سازی شبکه سوءاستفاده و 
قاچاق جنسی زنان و دختران نوجوان را فراهم کرده‌اند. شرکت 
حقوقی »بوئیس شــیلر فلکسنر« که وکالت قربانیان را برعهده‌ 
دارد، با انتشــار اطلاعیه‌ای کوتاه در دادگاه فدرال منهتن اعلام 
کرد در صورت تأیید قاضی، این توافق به دعوای مذکور خاتمه 
خواهد داد. اموال اپستین پیش از این نیز صندوقی برای جبران 
خســارت قربانیان ایجاد کرده بود که حدود ۱۲۱ میلیون دلار 
پرداخت کرده اســت. همچنین ۴۹ میلیــون دلار دیگر نیز در 
قالب توافق‌های جداگانه به برخی قربانیان اختصاص یافته است. 
پیش‌تر همین شرکت حقوقی توانسته بود در پرونده‌ای جداگانه، 
با طرح شــکایت علیه بانک‌های »جی‌پی مــورگان چیس« و 
»دویچه بانک« و متهم‌کردن آنها به نادیده گرفتن نشــانه‌های 
هشــداردهنده درباره فعالیت‌های اپستین، حدود ۳۶۵ میلیون 

دلار غرامت برای قربانیان دریافت کند.

سرویس خارجی-
اجتماعی  شبکه‌های  استدلال  فرانسه  رئیس‌جمهور 
دربــاره آزادی بیان را »مزخرف کامــل« توصیف کرد و 
خواستار شفاف‌ســازی کامل درباره این مسئله شد که 

چطور الگوریتم‌ها، گفتمان آنلاین را شکل می‌دهند.
کشــورهای غربی در سال‌های اخیر نســبت به پیامدهای 
اســتفاده گســترده کودکان و نوجوانان از شبکه‌های اجتماعی 
حساسیت فزاینده‌ای نشــان داده‌اند و همین نگرانی‌ها موجی از 
قانون‌گذاری‌های ســخت‌گیرانه را به دنبال داشته است. در این 
میان، اســترالیا به عنوان پیشگام شناخته می‌شود؛ این کشور از 
آبان‌ماه گذشته قانونی را به اجرا گذاشت که بر اساس آن دسترسی 
افراد زیر ۱۶ ســال به ۱۰ پلتفــرم بزرگ اجتماعی به طور کامل 
ممنوع شده است. شرکت‌هایی که از اجرای این قانون سر باز بزنند 
با جریمه‌ای تا سقف ۴۹.۵ میلیون دلار استرالیا )حدود ۳۳ میلیون 
دلار آمریکا( مواجه خواهند شد. پس از استرالیا، کشورهایی مانند 
فرانسه، ســوئیس، انگلیس، دانمارک و ترکیه نیز اقدامات جدی 
در این حوزه آغاز کرده‌اند. دولت فرانســه نیز اعلام کرده با هدف 
سامان‌دهی فعالیت پلتفرم‌ها، لایحه‌ای را آماده کرده که استفاده 
افراد زیر ۱۵ ســال از شــبکه‌های اجتماعــی را ممنوع می‌کند، 
اقدامی که بخشی از سیاست کلان این کشور برای افزایش ایمنی 

دیجیتال کودکان به شمار می‌رود.
در تازه‌تریــن تحولات، آلمــان نیز به جمع این کشــورها 
پیوســته اســت. روزنامه »هندلزبلات« گــزارش داده که حزب 
سوسیال‌دموکرات آلمان در سندی سیاستی خواستار ممنوعیت 
استفاده کودکان زیر ۱۴ سال از رسانه‌های اجتماعی شده است. 
 »EUDI-Wallet« در این پیشنهاد، استفاده اجباری از اپلیکیشن
برای احراز هویت و تأیید سن کاربران پیش‌بینی شده و چارچوبی 
سه‌ســطحی بر اساس گروه‌های سنی طراحی شده است. مطابق 
این طرح، دسترسی افراد زیر ۱۴ سال به طور کامل ممنوع خواهد 
بود و ارائه‌دهندگان خدمات اینترنتی موظف می‌شوند به صورت 
فنی و مؤثر این محدودیت را اعمال کنند. این رویکردها نشــان 

نماینده کنگره آمریکا تأکید کرد که آمریکایی‌ها خواستار اقدام نظامی 
علیه ایران نیســتند، بلکه خواهانِ کاهش قیمت‌ها، شغل‌های بیشتر و 

خانه‌های ارزان‌ترند.
در حالــی کــه لفاظی‌های جنگ‌طلبانــه ترامپ علیه ایران بــا هدف ترس و 
عقب‌نشینی مسئولان کشورمان روز به روز تشدید می‌شود در خود آمریکا انتقادها 
از جنگ‌طلبی ترامپ از رســانه‌ها و خیابان‌ها به مقامات رسمی و کنگره این کشور 
کشیده شده اســت. نمایندگان کنگره و مقامات ایالت‌ها می‌گویند ترامپ به جای 
جنگ علیه ایران فکری به حال اقتصاد بیمار آمریکا بکند. در تازه‌ترین مورد از این 
مخالفت‌هــا »جیم مک‌گاورِن« عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا از رویکرد 
جنگ‌طلبانه ترامپ علیه ایران انتقاد کرد. وی در این باره گفت: »آمریکایی‌ها خواهان 
جنگ با ایران نیستند، ما قیمت‌های پایین‌تر، بیمه درمانی بهتر، شغل‌های بیشتر و 

خانه‌های مقرون‌به‌صرفه‌تر می‌خواهیم.« 
به گــزارش فارس این نماینده آمریکایی در ادامه، با اشــاره به پرونده جفری 
اپستین و ارتباط میلیاردر‌ها، از جمله دونالد ترامپ، با این قاچاقچی جنسی افزود: 
»مــا رهبرانی می‌خواهیم که در کنار ما باشــند، نه در کنار میلیاردرهای هم‌ردیف 

اپستین!«
 انتقاد فرماندار ایلینوی از ترامپ

فرماندار ایلینوی هم با انتقاد از سیاســت‌های دولت ترامپ گفت که همه چیز 
در این کشور، »بیش از حد گران است«. »جی‌بی پریتسکر« با انتقاد از سیاست‌های 
واشنگتن گفت که دولت آمریکا در پیشبرد امور »سنگ‌اندازی« می‌کند و به ما فشار 
می‌آورد. وی با انتقاد از وضعیت بودجه گفت که نخواهد گذاشت سنگ‌اندازی‌ها از 
واشــنگتن، مانع توجه به شرایط وخیم اقتصادی آمریکایی‌ها شود. پریتسکر اظهار 
داشــت: »مردم ایلینوی مانند همه آمریکایی‌ها همچنان بیش‌ازحد برای خوراک، 
مسکن، برق و )به طور کلی( برای زندگی پول می‌دهند. همه چیز بیش‌ازحد گران 
است«. نظرسنجی‌های مختلف نیز در آمریکا نشان‌دهنده مخالفت اکثر مردم آمریکا 
با اقدام نظامی علیه ایران اســت. بر اســاس نظرسنجی اکونومیست و یوگاو که در 
بــازه ۳۰ ژانویه تا ۲ فوریه ۲۰۲۶ )10 بهمن تا 13 بهمن‌( انجام شــده، ۴۸ درصد 
آمریکایی‌ها مخالف اقدام نظامی در ایران بوده و ۲۴ درصد دیگر، در این باره اطمینان 

ندارند. به عبارتی،‌ ۷۲ درصد آمریکایی‌ها از چنین اقدامی حمایت نمی‌کنند.
انتشار اسناد موجودات فضائی!

خبر دیگر از آمریکا این کــه در پی اظهارات جنجالی اخیر باراک اوباما درباره 
وجود موجودات فضائی، دونالد ترامپ به نهادهای فدرال دستور داده روند شناسایی 
و انتشار اسناد دولتی مرتبط با یوفوها و حیات فرازمینی را آغاز کنند. دونالد ترامپ 
روز پنجشنبه در شبکه اجتماعی »سوشال تروث« خود نوشت که دستور می‌دهد 
آژانس‌های فدرال آمریکا روند »شناســایی و انتشار« پرونده‌های دولتی مربوط به 
یوفوها و موجودات فضائی را آغاز کنند؛ اقدامی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
در صورت اجرا می‌تواند تحولی قابل‌توجه در انتشار اطلاعات مرتبط با این موضوعات 
باشــد. ترامپ در این خصوص نوشت »با توجه به علاقه گسترده‌ای که نشان داده 
شــده، به وزیر جنگ و سایر وزارتخانه‌ها و نهادهای مرتبط دستور خواهم داد روند 
شناسایی و انتشار اسناد دولتی مرتبط با حیات بیگانه و فرازمینی، پدیده‌های هوائی 
ناشــناس )UAP( و اشیای پرنده ناشناس )UFO( را آغاز کنند.« وی مشخص نکرد 
که آیا اســناد طبقه‌بندی ‌شــده نیز برای عموم منتشر خواهد شد یا خیر اما افزود 
این پرونده‌ها باید شامل »هرگونه و تمامی اطلاعات مرتبط با این موضوعات بسیار 

پیچیده، اما فوق‌العاده جالب و مهم« باشد.
اظهارات دونالد ترامپ پس از آن مطرح شــده اســت که اخیرا رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا باراک اوباما، در مصاحبه‌ای پادکستی در ۱۴ فوریه )۲۵ بهمن( گفت 
موجودات فضائــی وجود دارند اما هیچ‌کدام در منطقه نظامی فوق ســری ۵۱ در 
صحرای نوادا نگهداری نمی‌شوند. او بعداً افزود در دوران ریاست‌جمهوری خود هیچ 

مدرکی مبنی بر تماس فرازمینی‌ها با زمین مشاهده نکرده است.

سرویس خارجی-
دولت کره شــمالی در مراســمی با حضــور رهبر این کشــور، از 

موشک‌اندازهای خود، که دارای قابلیت هسته‌ای است، رونمایی کرد.
دولت کره شمالی در آستانه برگزاری کنگره مهم حزب کارگران، با حضور »کیم 
جونگ اون« رهبر این کشور، از مجموعه‌ای از راکت‌اندازهای عظیم با قابلیت حمل 
کلاهک هســته‌ای رونمایی کرد، اقدامی که به‌ عنــوان تازه‌ترین جلوه قدرت‌نمایی 
نظامی پیونگ‌یانگ ارزیابی می‌شود. این سامانه چندگانه ۶۰۰ میلی‌متری که بیش 
از سایر تجهیزات معرفی‌شده مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته، در چارچوب استراتژی 
کلان تقویت بازدارندگی هســته‌ای این کشور تعریف می‌شود. باید توجه داشت که 
 کنگره حزب حاکم که هر پنج سال یک‌بار برگزار می‌شود، مهم‌ترین رویداد سیاسی 
کره شــمالی برای تعیین جهت‌گیری‌های کلان در حوزه‌های سیاســی، اقتصادی 
و نظامی اســت و رونمایی از چنین تسلیحاتی در آســتانه این نشست، حامل پیام 
آشکار داخلی و خارجی تلقی می‌شود. پیونگ‌یانگ پس از کنگره قبلی نیز بر توسعه 
صنایع دفاعی و افزایش توان هسته‌ای تأکید کرده و در سال‌های اخیر مجموعه‌ای از 
آزمایش‌های موشکی را انجام داده که با واکنش‌های تند بین‌المللی همراه بوده است.

کنگره‌ای با پیام هسته‌ای و اقتصادی
»کیــم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی، در ســخنرانی افتتاحیه کنگره حزب 
کارگران ضمن اذعان به فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، وعده داد سطح زندگی 
مردم را ارتقا دهد و اعلام کرد کشورش بر »بدترین مشکلات« فائق آمده است. این 
اظهارات در شــرایطی بیان می‌شــود که اقتصاد کره شمالی طی سال‌های گذشته 
تحت تأثیر تحریم‌های گســترده، محدودیت‌های مرزی ناشــی از همه‌گیری کرونا 
و بنُ‌بســت در مذاکرات هســته‌ای با آمریکا قرار داشته است. به گزارش »ایسنا«، با 
این حال، رهبر کره شــمالی این کنگــره را نقطه عطفی برای بازتعریف اولویت‌های 
هسته‌ای و نظامی کشورش دانست، نشستی که انتظار می‌رود مسیر سیاست داخلی و 
گزینه‌های سیاست خارجی پیونگ‌یانگ را در سال‌های پیش رو ترسیم کند. همزمان، 
تعمیق همکاری‌های اســتراتژیک با روسیه و نزدیکی مستمر به چین، در کنار ادامه 
آزمایش‌های موشک‌های بالستیک، نشان می‌دهد که نمایش تسلیحات جدید صرفاً 
جنبه نمادین ندارد، بلکه بخشــی از راهبرد تثبیت موقعیت امنیتی کره شمالی در 
معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی است. برای دهه‌ها، سلاح‌های هسته‌ای و توانایی‌های 
نظامی بر همه چیز در کره شمالی مقدم بود، حتی زمانی که ذخایر غذایی خشک و 
قحطی فراگیر شده است. البته باید توجه داشت که حضور خاص آمریکا در شبه‌جزیره 
یکی از علل اصلی این مسابقه تسلیحاتی دیوانه‌وار بوده است و، در واقع، آمریکا این‌جا 

هم نقشی مخرب داشته است.
نقش مخرب آمریکا

اگر بخواهیم با تفصیل بیشــتر بگوییم، در تحلیل این تحولات، نمی‌توان نقش 
آمریکا را در شــکل‌گیری و تداوم فضای امنیتی و تنش‌آلود شــبه‌جزیره کره نادیده 
گرفت، حضوری که از پایان جنگ کره تاکنون با اســتقرار ده‌ها هزار نیروی نظامی، 
برگزاری رزمایش‌های مشــترک گسترده با سئول و اعمال تحریم‌های فزاینده علیه 
پیونگ‌یانگ استمرار یافته و عملًا معادله بازدارندگی را به یک چرخه تقابلی دائمی 
تبدیل کرده اســت. تجربه مذاکرات میان آمریکا و کره شــمالی نیز نشان داده که 
هرچند مقاطعی از گفت‌وگو و کاهش تنش شکل گرفته، اما نبود تضمین‌های پایدار 
امنیتی و تداوم سیاســت فشار حداکثری، زمینه بی‌اعتمادی عمیق را تقویت کرده 
است. این بی‌اعتمادی‌ است که پیونگ‌یانگ آن را توجیهی برای توسعه توان هسته‌ای 
و موشکی خود می‌داند. در چنین چارچوبی، رونمایی‌های نظامی اخیر بیش از آن‌که 
صرفاً نمایش قدرت داخلی باشد، پیامی بازدارنده در برابر ساختار امنیتی تحت رهبری 
واشنگتن تلقی می‌شود، ساختاری که با تأکید بر مهار و انزوای کره شمالی، عملاً به 
تداوم مسابقه تسلیحاتی در شبه‌جزیره دامن زده و چشم‌انداز گذار به یک نظم پایدار 

و مبتنی بر اعتماد متقابل را با پیچیدگی‌های جدی مواجه ساخته است.
خبر دیگر از شبه‌جزیره کره

اما در تحولی جداگانه در جنوب شبه‌جزیره، دادگاهی در کره جنوبی »یون سوک 
یول«، رئیس‌جمهور برکنارشــده این کشور، را به دلیل اعلام حکومت نظامی موقت 
در اواخر ســال ۲۰۲۴ به حبس ابد محکوم کرد. دادگاه وی را به رهبری شــورش و 
ایجاد اخلال جدی در نظم قانون اساسی متهم دانست و اعلام کرد اقدام او در بسیج 
نیروها برای محاصره پارلمان و تلاش برای بازداشت برخی مخالفان سیاسی، تهدیدی 
مستقیم علیه ساختار دموکراتیک کشور بوده است. طبق قوانین کره جنوبی، اتهام 
رهبری شورش می‌تواند مجازات اعدام یا حبس ابد را در پی داشته باشد و دادستان‌ها 
نیز خواستار اشد مجازات شده بودند. یون در جریان محاکمه بر بی‌گناهی خود تأکید 
کرد و پرونده را »توطئه سیاســی« خواند، اما صدور حکم حبس ابد او را به یکی از 
معدود رؤســای‌جمهور منتخب در تاریخ معاصر کره جنوبی تبدیل کرد که با چنین 
مجازاتی روبه‌رو شــده‌اند؛ رخدادی که بازتاب گسترده‌ای در فضای سیاسی و افکار 

عمومی این کشور داشته است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

»سانائه تاکایچی« پس از پیروزی قاطع در انتخابات پارلمانی و کسب 
اکثریت در مجلس نمایندگان و انتخاب دوباره به‌ عنوان نخست‌وزیر ژاپن، 
در نخستین نطق خود به چین هشدار داد؛ او همچنین اعلام کرد که با وجود 
تیرگی روابط دوجانبه، موضع توکیو درباره حل و فصل مســئله ارضی با 
روسیه و امضای معاهده صلح پس از جنگ جهانی دوم تغییری نکرده است.
»سانائه تاکایچی« که پیش‌تر با مواضع صریح خود درباره تایوان موجب تشدید 
تنــش میان توکیو و پکن شــده بود، پس از پیروزی قاطع حــزب لیبرال‌دموکرات 
در انتخابــات زودهنــگام ۱۹ بهمن و تثبیت جایگاهش به عنوان نخســت‌وزیر، در 
نخســتین نطق پارلمانی خود بار دیگر به چین هشــدار داد. او با اشــاره به افزایش 
آن‌چه »زورگویی« پکن خواند، اعلام کرد که ژاپن با پیچیده‌ترین و شدیدترین محیط 
امنیتی از زمان جنگ جهانی دوم روبه‌رو اســت، شرایطی که به گفته وی، ناشی از 
گســترش فعالیت‌های نظامی چین، نزدیکی امنیتی این کشــور با روسیه و تقویت 
توان موشکی هسته‌ای کره شمالی است. تاکایچی تأکید کرد دولتش سه سند اصلی 
امنیتی ژاپن را بازنگری خواهد کرد، محدودیت‌های صادرات نظامی را کاهش می‌دهد 
و بــا تقویت زنجیره‌های تأمین حیاتی و صنایع دفاعی، راهبردی تازه برای مقابله با 
تهدیدهای فزاینده اقتصادی و امنیتی تدوین خواهد کرد. او همچنین پکن را به تلاش 
برای تغییر یکجانبه وضع موجود از طریق زور در دریای چین شرقی و جنوبی متهم 
کرد. نخست‌وزیر ژاپن در بخش دیگری از سخنانش به روابط با روسیه پرداخت و با 
وجود تیرگی مناسبات دوجانبه، تأکید کرد موضع توکیو درباره حل‌وفصل اختلافات 
ارضــی و امضای معاهده صلح پس از جنگ جهانی دوم تغییری نکرده اســت. وی 
ضمن انتقاد از اقدامات مســکو در جنگ اوکراین و درخواست برای پایان فوری این 
درگیری، تصریح کرد که هدف ژاپن همچنان حل اختلاف بر سر جزایر مورد مناقشه 
و دستیابی به توافق صلح نهائی است. این در حالی است که مذاکرات صلح دو کشور 
به دلیل اختلاف بر سر حاکمیت جزایر کوریل جنوبی دهه‌هاست به نتیجه نرسیده 
و روسیه نیز در واکنش به تحریم‌های توکیو، گفت‌وگوها را تعلیق کرده است. با این 
حال، دولت ژاپن تأکید دارد که پیگیری راه‌حل دیپلماتیک و پایان دادن به مناقشه 

تاریخی با مسکو همچنان در اولویت سیاست خارجی این کشور باقی خواهد ماند.
گفتنی است، ســانائه تاکایچی، روز چهارشنبه هفته پیش، در پارلمان ژاپن به‌ 
عنوان نخست‌وزیر مجدداً انتخاب شد. این انتخاب پس از پیروزی قاطع حزب لیبرال 
دموکرات )ال‌دی‌پــی( در انتخابات خانه نمایندگان انجام گرفت و او به‌عنوان صد و 

پنجمین نخست‌وزیر ژاپن منصوب شد. 

هشدار به چین و درخواست صلح با روسیه 
سیاست جدید نخست‌وزیر ژاپن

 مقامات روســیه اعلام کردند که زیان اتحادیــه اروپا از تحریم‌های 
ضد روسی در طول 4 سال جنگ اوکراین به 2 تریلیون دلار رسیده است.

جنگ اوکراین در آستانه ورود به پنجمین سال خود است و این در حالی است 
که تمام تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس تا این لحظه با شکســت مواجه شده است. 
طی 4 ســال گذشــته آمریکا و اروپا با هدف متوقف کردن ماشــین جنگی روسیه 
هزاران تحریم علیه روسیه وضع کرده‌اند و این در حالی است که به اذعان مقامات و 

رسانه‌های غربی این تحریم‌ها بیشتر به ضرر خود اروپا تمام شده است.
روزنامه »ایزوستیا«، چاپ مسکو هم در تحلیلی نوشته است:  قبرس که ریاست 
شورای اتحادیه اروپا را برعهده ‌دارد، در تلاش است تا کشورهای عضو اتحادیه اروپا را 
برای تصویب بیستمین بسته تحریم‌ها تا تاریخ 24 فوریه )سه‌شنبه 5 اسفند مصادف 
با چهارمین سالگرد آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین ( به توافق برساند. بر اساس 
این گزارش در اردوگاه اروپا شمار مخالفان اقدامات پیشنهادی علیه روسیه در حال 
افزایش است. یونان و مالت، همچنین مجارستان و اسپانیا، انتقادهای خود را نسبت 

به این تدابیر مطرح کرده‌اند.
 به گزارش تســنیم »الکساندر گروشــکو«، معاون وزیر امور خارجه روسیه در 
گفت‌وگو با این روزنامه یادآور شد که اتحادیه اروپا در نتیجه محدودیت‌های ضدروسی 
بیــن 1.5 تا 2 تریلیون یورو زیان دیده اســت. وی افــزود که با توجه به برنامه‌های 
بروکســل برای قطع واردات گاز روســیه، حجم مبادلات تجاری میان اتحادیه اروپا 
و روســیه به سمت صفر میل خواهد کرد. گروشکو تأکید کرد که مسکو در صورت 

تصویب بیستمین بسته تحریم‌ها، به آن پاسخ قاطعی خواهد داد.
وی درباره واکنش مســکو به محدودیت‌های احتمالی جدید اروپایی گفت: »ما 
بررســی خواهیم کرد که چه اقداماتی می‌توانیم و انجام خواهیم داد. برای ما اصل، 
تقارن نیست، بلکه قاطعیت و اثربخشی تحریم‌های ماست. برخلاف همکارانمان در 

اتحادیه اروپا، ما عادت نداریم به پای خود شلیک کنیم.«
گروشکو با اشاره به اینکه زیان‌های اتحادیه اروپا از تحریم‌های ضدروسی اکنون 
به تریلیون‌ها یورو رسیده، افزود: »اگر به مجموع زیان‌های مستقیم و همچنین منافع 
از دســت‌رفته نگاه کنیم، به نظر من واقع‌بینانه‌ترین رقم بین 1.5 تا 2 تریلیون یورو 

است.«
به گفته معاون وزیر خارجه روسیه، حجم مبادلات تجاری میان روسیه و اتحادیه 
اروپا در سال 2013 حدود 420 میلیارد دلار بود، اما این رقم در سال جاری ممکن 
است به 20 میلیارد دلار کاهش یابد. وی در جمع‌بندی اشاره کرد که با توجه به قصد 
اتحادیه اروپا برای ممنوعیت کامل واردات سوخت از روسیه، از جمله گاز، این رقم به 

سمت صفر میل خواهد کرد.

زیان 2 تریلیون دلاری اتحادیه اروپا 
از تحریم‌های ضد روسی

می‌دهد دولت‌هــای اروپایــی و غربی بیش از 
گذشته بر تنظیم‌گری فضای مجازی، حفاظت 
از سلامت روانی کودکان و مقابله با آسیب‌هایی 
مانند اعتیاد دیجیتال، آزار آنلاین و سوءاستفاده 

از داده‌های شخصی تمرکز کرده‌اند.
استدلال مزخرف شبکه‌های اجتماعی!

در ادامه همین درگیری‌ها با شــبکه‌های 
ماکــرون«،  »امانوئــل  مجــازی،  اجتماعــی 
رئیس‌جمهــور فرانســه، گفت که ســوگیری 
الگوریتمی پیامدهــای دموکراتیک »عظیمی« 
دارد و اظهار داشــت که مردم »هیچ ســرنخی 
در مــورد چگونگی ســاخت الگوریتــم، نحوه 
آزمایش آن، نحوه آموزش آن و اینکه شــما را 
به کجا هدایت خواهد کرد، ندارند.« به گزارش 
»ایســنا« به نقل از شبکه خبری »راشاتودی«، 

وی در ادامه خاطرنشــان کرد: »بعضی از پلتفرم‌های رسانه‌های 
اجتماعی ادعا می‌کنند که طرفدار آزادی بیان هستند. ما طرفدار 
الگوریتم‌هــای آزاد و کاملًا شــفاف هســتیم. آزادی بیان کاملا 
مزخرف اســت اگر کسی نداند که چگونه شــما از طریق این به 
اصطلاح آزادی بیان هدایت می‌شوید، به خصوص وقتی که از یک 
نفرت‌پراکنی به نفرت‌پراکنی دیگر هدایت می‌شوید.« ماکرون بر 
»مسیر شــفاف« و حفظ »نظم عمومی« در رسانه‌های اجتماعی 
تاکید کرد و اظهار داشــت: »می‌خواهم از سخنان نژادپرستانه و 

نفرت‌پراکنی پرهیز کنم.«
جدالی با آمریکا

باید توجه داشت که این اظهارات در بحبوحه افزایش تنش‌ها 
بیــن اتحادیه اروپــا و آمریکا مطرح می‌شــود. »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا، در بحثِ شبکه‌های اجتماعی، دفاع از آزادی 
بیان را ســنگ بنای ریتوریک خود در سیاست خارجی قرار داده 
و تلاش‌های بروکسل برای تنظیم مقررات برای پلتفرم‌های اصلی 
رسانه‌های اجتماعی که بیشتر آن‌ها در آمریکا مستقر هستند را 

محکوم کرده است. »جی.‌دی ونس«، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، 
نیز ســال گذشته رهبران اروپایی را به سرکوب آزادی بیان متهم 
کرد و هشــدار داد که حمایت آینده آمریکا به این بستگی دارد 
کــه آیا متحدان از ارزش‌های اساســی حمایت می‌کنند یا خیر. 
همچنین، اواخر سال گذشته، واشــنگتن پنج اروپایی، از جمله 
»تیری برتون« کمیســر سابق اتحادیه اروپا را به دلیل »اجبار به 
پلتفرم‌های آمریکایی برای مجازات دیدگاه‌های آمریکایی« تحریم 

کرد.
رهبران عصبانی پلتفرم‌ها

این قانون‌گذاری‌های سختگیرانه رسانه‌های اجتماعی توسط 
اتحادیه اروپا انتقاد شــدید رهبران فناوری را هم به دنبال داشته 
اســت. اوایل همین ماه، »پاول دوروف«، بنیانگذار تلگرام، پس از 
یورش مأموران به دفتر شبکه اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( 
در پاریس، اعلام کرد که فرانسه »کشوری آزاد« نیست. او نوشت: 
»فرانسه تنها کشور در جهان است که تمام شبکه‌های اجتماعی 
که به مــردم درجه‌ای از آزادی می‌دهنــد را به صورت مجرمانه 

مورد آزار و اذیت قرار می‌دهد.« همچنین، »ایلان ماســک«، که 
پلتفرمش اواخر سال گذشــته توسط اتحادیه اروپا ۱۵۰ میلیون 
یورو جریمه شد، این بلوک را »هیولای بوروکراتیک« نامیده است 
که باید از بین برود. مشخص است که این طرف دعوا تمام تلاش 
خود را خواهد کرد تا محدودیت‌هــا و ضررهای مالی کمتری را 
متحمل شــود، اما موجی که از طرف حکمرانــان اروپایی به راه 
افتاده، به نظر قوی‌تر می‌رسد؛ البته هنوز نمی‌توان داوری قطعی 

در این مورد داشت.
اقدامات سختگیرانه‌ در دستور کار لندن

خبر دیگر آن‌که در انگلیس پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی 
اکنون دو روز فرصت دارند تا تصاویر دستکاری‌شده را از اینترنت 
حذف کنند. در غیر این صورت، با مجازات‌های شدیدی از جمله 
تعطیلی مواجه خواهند شد. به این ترتیب دولت بریتانیا با تصاویر 
جنسی در رســانه‌های اجتماعی مقابله می‌کند. »کر استارمر«، 
نخست‌وزیر انگلیس، در این باره گفت: »ما به شرکت‌ها یادآوری 
می‌کنیم که تمام تصاویر غیرمطلوب باید ظرف 48 ساعت حذف 
شــوند. خشــونت علیه زنان و دختران جایی در جامعه بریتانیا 
ندارد.« نقض قانون پیشنهادی می‌تواند با جریمه‌هایی تا سقف ده 
درصد از درآمد جهانی مجازات شود. متخلفان مکرر حتی ممکن 
اســت با ممنوعیت فعالیت در انگلیس مواجه شوند. با این طرح، 
شرکت‌ها موظف خواهند بود عکس‌ها و ویدیوهای خصوصی که 
بدون رضایت افراد به اشــتراک گذاشته شــده‌اند را ظرف دو روز 
حذف کنند. افزون بر این، آن‌هــا باید محتوای توهین‌آمیز را به 
صورت دیجیتالی برچسب‌گذاری کنند تا در صورت تلاش شخص 
دیگری برای توزیع مجدد آن، به طور خودکار حذف شود. بر این 
اساس، سایر پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی نیز اعلانی دریافت 
خواهند کرد تا از توزیع عمدی تصاویر سوءاستفاده ‌شده به صورت 
آنلاین جلوگیری شود. »لیز کندال«، وزیر فناوری انگلیس، در این 
باره گفت: »روزگاری که شرکت‌های فناوری مجوز رایگان داشتند، 
گذشته است. هیچ زنی نباید مجبور باشد از این سکو به آن سکو 

بدود و روزها منتظر بماند تا عکسش حذف شود.«


